
terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2022 
 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 019-2022, Objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, julgado em 12/04/2022, que 
teve o seguinte resultado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA nos lotes 06, 11, 14 e 15; 
IREMEDFARMA vencedora do lote 01; COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO vencedora do 
Lote 12; OKEY MED vencedora do Lote 13; GILFARMA vencedora dos Lotes 07 e 08; 
ODONTOMEDCENTER vencedora do Lote 10; COMERCIAL VIANA vencedora dos Lotes 02, 04, 05 
e 16; APOLO vencedora dos Lotes 03 e 09. Barra do Mendes – BA, 12 de abril de 2022 – Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça - Pregoeiro 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 019-2022, aberta e julgada em 12/04/2022, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da 
abertura, com as seguintes empresas participantes: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
nos lotes 06, 11, 14 e 15; IREMEDFARMA vencedora do lote 01; COMERCIAL CIRURGICA NOVO 
TEMPO vencedora do Lote 12; OKEY MED vencedora do Lote 13; GILFARMA vencedora dos Lotes 07 
e 08; ODONTOMEDCENTER vencedora do Lote 10; COMERCIAL VIANA vencedora dos Lotes 02, 
04, 05 e 16; APOLO vencedora dos Lotes 03 e 09. Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. 
Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas. Barra do Mendes - BA, em 12 de abril de 
2022 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 019-2022, aberta e julgada no dia 12 de abril de 2022, em favor das 
empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 17.406.286/0001-02 nos lotes 
06, 11, 14 e 15; IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 
36.685.847/0001-02 vencedora do lote 01; COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO, CNPJ Nº 
14.896.901/0001-30 vencedora do Lote 12; OKEY MED DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
11.311.773/0001-05 vencedora do Lote 13; GILFARMA COMERCIAL, FARMACÊUTICO LTDA, 
CNPJ: 08.765.948/0001-40 vencedora dos Lotes 07 e 08; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA 
EIRELI – ODONTOMEDCENTER - ME, CNPJ: 34.909.753/0001-36 vencedora do Lote 10; 
COMERCIAL VIANA EIRELI EPP, CNPJ Nº 04.668.436/0001-04 COMERCIAL VIANA EIRELI EPP, 
CNPJ Nº 04.668.436/0001-04 vencedora dos Lotes 02, 04, 05 e 16; APOLO HOSPITALAR 
DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.917.345/0001-56 
vencedora dos Lotes 03 e 09, satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2022. Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATOS DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº PP-019-2022 
 

Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01901-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 36.685.847/0001-02. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Valor 
R$ 1.894.000,00 (Um milhão oitocentos e noventa e quatro mil reais). Data de assinatura: 20/04/2022. 
Vigência: Até 20/04/2023. 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F426B60C3FF3F337A9F59839F8CEBBA8



terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01902-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ Nº 17.406.286/0001-02. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Valor R$ 
587.000,00 (quinhentos e oitenta e sete mil reais). Data de assinatura: 20/04/2022. Vigência: Até 
20/04/2023. 
 
 
Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01904-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: OKEY MED DITRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES 
EIRELI, CNPJ N° 11.311.773/0001-05. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Valor R$ 
1.130.000,00 (Um milhão cento e trinta mil reais). Data de assinatura: 20/04/2022. Vigência: Até 
20/04/2023. 
 
 
Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01906-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA 
EIRELI – ODONTOMEDCENTER - ME, CNPJ: 34.909.753/0001-36. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES. Valor R$ 645.000,00 (Seiscentos e quarenta e cinco mil reais). Data de assinatura: 
20/04/2022. Vigência: Até 20/04/2023. 
 
 
Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01907-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL VIANA EIRELI EPP, CNPJ Nº 
04.668.436/0001-04. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Valor R$ 1.509.500,00 (Um milhão quinhentos e 
nove mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 20/04/2022. Vigência: Até 20/04/2023. 
 
 
Pregão Presencial n° 019-2022 - Contrato n° CPP-01908-2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: APOLO HOSPITALAR DISTRIBUIÇÃO 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.917.345/0001-56. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BARRA DO MENDES. Valor R$ 513.000,00 (Quinhentos e treze mil reais). Data de assinatura: 
20/04/2022. Vigência: Até 20/04/2023. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F426B60C3FF3F337A9F59839F8CEBBA8


		2022-05-10T14:36:31-0300




